
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 719 DEL 22/10/2020 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: PRESA  D'ATTO DELLA PARIFICAZIONE CONTI DI GESTIONE 
AGENTI CONTABILI INTERNI - VERIFICA STRAORDINARIA DI CASSA 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
 
Visto l’art. 224, commi 1 e 1bis del T.U. 267/2000 che testualmente recita “c.1. Si provvede a 
verifica  straordinaria  di  cassa  a  seguito  del  mutamento  della  persona  del  Sindaco,  del 
Presidente della Provincia, del Sindaco metropolitano e del Presidente della Comunità Montana. 
Alle operazioni di verifica intervengono gli amministratori che cessano dalla carica e coloro che 
la assumono, nonché il segretario, il responsabile del servizio finanziario e l’organo di revisione 
dell’ente. c.1-bis. Il regolamento di contabilità dell’ente disciplina le modalità di svolgimento 
della verifica straordinaria di cassa.”

 

Considerato che l’esito delle elezioni amministrative del 20 e 21 settembre 2020 non hanno 
determinato il  mutamento della persona del Sindaco, ma la riconferma dello stesso a tale 
carica dal 23 settembre 2020.

 

Visto che si rende comunque necessario procedere in via straordinaria alla verifica di cassa 
comunale del Comune di Curtatone (MN).

 

Tenuto conto che gli agenti contabili interni hanno reso il conto della gestione  straordinaria di cassa al 
22/09/2020  per elezioni comunali del Sindaco redatto su modello conforme a quello approvato con D.P.R. 
n. 194/96;

 

Vista la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’ente;

 

 

Accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti degli agenti contabili con 
le scritture contabili dell’ente;

 
Pagina 1 di 3  - Det. N.  719 del  22/10/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Dato atto che sui conti degli agenti contabili l’organo di revisione ha effettuato le verifiche previste dall’art.  
223, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00;

 

DETERMINA

 

Di prendere atto:

1) che gli agenti contabili interni hanno reso il conto della gestione straordinaria di cassa al 22/09/2020  
per elezioni comunali del Sindaco redatto su modello conforme a quello approvato con D.P.R. n. 194/96;

2) della parificare dei conti della gestione di cui al precedente punto 1) dando atto della corrispondenza dei  
dati ivi riportati con le scritture contabili dell’ente;

 3)  che  tutta  la  documentazione  relativa  alla  presente  verifica  viene  conservata  presso  il  Comune  di 
Curtatone (MN).

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  719 del  22/10/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 719 DEL 22/10/2020 

OGGETTO: PRESA  D'ATTO DELLA PARIFICAZIONE CONTI DI GESTIONE AGENTI 
CONTABILI INTERNI - VERIFICA STRAORDINARIA DI CASSA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  719 del  22/10/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	DETERMINA

